Venerábiles, et dilectíssimi fratres, cónvenit, ut ea quæ de ecclesiasticis officiis et sacerdotálibus grádibus, vel étiam canónicis sanctiónibus, propter divérsas occupatiónes, aut (quod negáre non póssumus) propter nostram, aliorúmque desidiam, non tam plene, ut opórtet, exsecúta sunt; ómnium nostrum unánimi consénsu et voluntáte requirántur, et humíliter coram caritate vestra reciténtur; ut quæ digna sunt emendatióne ad meliorem statum, auxiliánte Dómino, perducántur. Et cui fortásse áliquid, quod digéstum est, displicet, caritati vestræ cum benignitate et modéstia intimáre non differat; quátenus totum quod synodáli conventiÓne nostra statútum fúerit vel renovátum, absque omni contrarietate, concórdia sanctæ pacis ab ómnibus æque custodiátur, ac teneátur, ad augméntum æternæ beatitudinis ómnium nostrum.

Post hæc leguntur Constitutiones, si quæ sint per Synodum approbandæ; quibus lectis, et per Patres, si placet, confirmatis, atque omnibus terminatis, Pontifex sedens cum mitra omnium orationibus se commendat. Deinde leguntur nomina omnium qui Synodo interesse debent, et præsentés ad sua nomina surgunt, et respondent singuli: Adsum.

Absentes vero notantur, et per Pontificem debita pœna mulctantur. Demum Pontifex adhuc in sede prædicta cum mitra sedens, si placet, congregatos admonet, et exhortatur sub hujusmodi verbis:

Fratres dilectíssimi, et Sacerdótes Dómini, Cooperatóres Ordinis nostri estis. Nos, quamvis indigni, locum Aaron tenémus, vos autem locum Eleázari, et Ithámari. Nos vice duódecim Apostolorum fúngimur, vos ad formam septuaginta duórum discipulórum estis. Nos pastóres vestri sumus, vos autem pastóres animarum vobis commissarum. Nos de vobis ratióne redditúri sumus summo Pastóri nostro Dómino Jesu Christo, vos de plébibus vobis commendátis. Et ideo, fratres dilectíssimi, vidéte periculum vestrum. Admonémus itaque, et obsecrámus fraternitatem vestram, ut quæ vobis suggérimus, memóriæ commendétis, et ópere exercére studeátis. In primis admonémus, ut vita et conversatió vestra sit irreprehensibilis. In dómibus vestris mulieres non cohábent. Omni nocte ad noctúrnas horas súrgite. Officium vestrum horis certis decantáte. Nullus, nisi jejúnus, Missam celebret, et non in véstibus commúnibus, sed sacris, et nítidis, amíctu, alba, cingulo, manípulo, stola et cásula, quæ ad álios usus non sérviant. Missas religiÓse celebráte: Corpus, et Sanguinem Dómini nostri Jesu Christi cum omni reveréntia, et tremóre súmite. Corporália mundíssima sint. Vasa sacra própriis mánibus ablúite, et extérgite diligénter. Nulla fémína ad altáre Dómini accédát, nec cálicem Dómini tangat. Altáre sit coopértum mundis línteis, saltem tribus divérsis. Et désuper nihil ponátur, nisi reliquiæ, ac res sacræ, et pro sacrificio opportunæ. Missále, Breviárium, et Martyrológium unusquisque hábeat. Ecclesiæ vestræ bene sint coopértæ, et mundæ. In sacri-

stiis sive secretáriis, aut juxta altáre majus, sit locus præparátus ad infundéndum aquam ablutiÓnis corporálium, et vasórum sacrórum, ac mánuum postquam sanctum Chrisma, aut óleum Catechumenórum, vel Infirmórum tractaveritis. Ibique pendeat vas cum aqua munda, pro lavándis mánibus Sacerdotum, et aliórum qui rem sanctam et officium divinum sunt peractúri, et prope, línteum mundum ad illas abstergéndum. Atria Ecclesiæ sint bene muníta. Nullus sine scitu, et consénsu nostro, per potestatem sæculárem, Ecclesiám obtíneat. Nullus Ecclesiám, ad quam intitulátus est dimittat, et ad áliam quæstus grátia se tránsferat. Nullus plures Ecclesiás sine título, et contra sacrórum Cánonum dispositiÓnes nancisci præsumat. Nullatenus étiam una Ecclesiá inter plures dividátur. Nullus extra Ecclesiám in locis non consecrátis celebret. Nullus altérius parochiánum, nisi itinerántem, et tunc de Rectóris sui licéntia ad communiÓnem recipiat. Nullus in altérius parochia absque próprii Sacerdotis licéntia Missam celebret. In celebratiÓne, quisque Cálicem, et obláta, non círculo, aut digitórum vacillatiÓne, ut quidam faciunt, sed junctis et exténsis dígitis cruce signet, sicque benedicat. Calix, et paténa sunt aúrei, vel argéntej, non ærei, aut aurichálcei, vítrei, vel línei. Quisque Præbyter cléricum hábeat, vel scholárem, qui cum eo Psalmos cantet, Epístolam, et LectiÓnem legat, et in Missa respóndeat. Ipse quoque Præbyter infirmos visitet, et reconcíliet, et juxta Apóstolum própria manu commúnicet, óleo sancto inúngat. Nullus præsumat trádere communiÓnem láico aut fémínæ, ad deferéndum infirmo. Nullus pro baptizándis infántibus, sive adúltis, aut infirmis reconciliándis, aut mórtuis sepeliéndis, præmium vel munus éxigat. Per negligéntiam vestram nullus infans sine Baptismo, et adúltus sine CommuniÓne péreat. Nullus vestrum sit ebriÓsus, aut litigiÓsus. Nullus arma ferat. Nullus canum, aut ávium jocis insérviat; nullus in tabéris bibat. Quisque vestrum, quantum sapit, de Evangélio Dóminico et céteris festívis díebus suæ plebi annúntiet. Verbum Dómini prædicáte. Curam paúperum, peregrinórum, viduárum, et orphanórum hábete, ipsósque peregrinos ad prándium vestrum vocáte. Estóte hospítales, áliis exínde bonum exémplum præbéntes. Singulis díebus Dóminicis ante Missam, aquam, qua pópulus aspergátur, benedicite, ad quod vas próprium hábete. Vasa sacra et vestiménta sacerdotália, nolíte negotiátóri aut tabernário in pignus dare. Minus digne pœniténtem cujuscúmque rei grátia ad reconciliatiÓnem non addúcite, neque ei reconciliatiÓnis testimónium perhibéte. Usúras non exigite. Nec facultates vestras post ordinatiÓnem vestram acquisitas alienáte, quóniam Ecclesiæ sunt. Nullus étiam res, possessiÓnes, aut mancipium Ecclesiæ véndere, commutáre, aut quocúmque ingénio præsumat alienáre. Nullus decimam

altéris recipiat. Nullus pœnitentem, carnem manducare, aut vinum bibere invitet, nisi pro eo tunc eleemôsynam fécerit. Quisque fontes baptismâles lapideos hábeat bene mundos; quos si habere non pót-erit, vas áliud ad hoc opus solum deputátum teneat. Omnibus parochiânis vestris Sýmbolum, et Oratióem Domínicam insinuáte. Jejúnia Quadragésimæ, Quátuor Témporum, et ália Ecclésiæ mandáta significáte observánda. Ante Quadragésimam quarta féria pópulum ad confessiõnem invitáte et conféssis juxta qualitátem criminum pœnitentiám injúngite. Tribus témporibus in anno, id est, Nativitáte Dómini, Pascha, et Pentecóste, omnes fidéles accédere ad communiõnem córporis Dómini nostri Jesu Christi admonéte, et ne omíttat, quin saltem in Pascha commúnicet. Certis témporibus conjugátos abstinére ab uxóribus exhortámini. Nullus vestrum rúbeis, aut virídibus, vel laicálibus véstibus utátur. Diem Domínicam, et céteras festivitátes, absque ópere servíli, a véspera in vésperam celebrári docéte. Cantus, et choréas mulierum in átrio Ecclésiæ prohibéte. Incantatiõnes super mórtuos noctúrnis horis a vulgo fieri consuétas sub contestatiõne Dei omnipoténtis vetáte. Cum excommunicátis nolíte communicáre: Nec quis vestrum in eórum præséntia celebráre præsúmat, quod étiam plebi nuntiáte. Et nullus ex plebe uxórem domum ducat, nisi prius núptiæ témporibus ab Ecclésiá permissis públice fúerint celebrátæ. Quod nullus ad raptam, vel consanguíneam accédát, aut altéris sponsam ducat omnímódis prohibéte. Porcários, et álios pastóres, saltem Domínica die faciátis venire ad Missam. Patrínos, ut filiólos Sýmbolum et Oratióem Domínicam dóceant, aut docéri faciánt, exhortámini. Sacraméntum Eucharístiæ, sanctum Chrisma, et Oleum Catechumenórum, ac sanctum, seu Infirmórum, in Ecclésiá in loco mundo, condecéti, et secúro, sub sera, et fida custódia diligénter serváte. Quisque vestrum expositiõnem Sýmboli et Oratióis Domínicæ juxta orthodoxórum Patrum traditiõnes penes se hábeat, eásque atque Oratiónes Missárum, et Epístolas, Evangélias, et Cánonem bene intélligat, ex quibus prædicándo, pópulum sibi commissum sédulo ínstruat, et máxime non bene credéntem. Intróitum Missæ, Oratiónes, Epístolam, Graduále, Evangélium, Sýmbolum, et cétera non secréta, alta et intelligíbili voce próferat. Secréta vero, et Cánonem, moróse et distíncte submissa voce legat. Psalmórum verba, et distínctiões, reguláriter cum Cánticis consuétis intelligíbilitér pronúntiet. Sýmbolum sancti Athanásii de Trinitáte et fide cathólica memóriter teneat. Exorcismos, et Oratiónes ad Catechúmenos faciéndos, ac réliquas preces super másculum, et féminam, pluráliter, vel singuláriter, respectíve, distíncte próferat. Ordinem baptizándi, et ad succurréndum infirmis, reconciliatiõnis, et commendatiõnis ánimæ, et in agéndis exséquiis defunctórum, juxta

modum canónicum obsérvet. Exorcismos, et benedictiões salis et aquæ pertinénter legat. Cánticum diúrnum, et noctúrnum sciat. Cómputum étiam minórem ad inveniéndum lítteram Domínicálem, tempus interváli diéi Paschæ, et majórum móbilium Festórum non ignóret. Vólumus autem, fratres dilectíssimi, quátenuis quæ nostra percepístis traditiõne, bonis studeátis opéribus adimplére, præstánte Dómino nostro Jesu Christo, cui cum Patre, et Spírítu sancto, est honor et glória in sácula sæculórum.

Tum Pontifex, dimissa mitra, surgit, et stans versus ad altare, dicit absolute:

Orémus.

Nulla est Dómine humánæ consciéntiæ virtus, quæ inoffénsè possit tuæ voluntátis judícia experiri, et ideo, quia imperfécum nostrum vident óculi tui, perfectiõni députa, miséricors Deus, quod perfécito æquitátis fine conclúdere peroptámus; te in nostris principiis occursórem popóscimus, te in hoc fine judiciórum nostrórum indultórem nostris excéssibus sperámus, scílicet, ut ignorántiæ parcas, errorí indúlgeas, ut perfécitis votis perfécitam óperis efficiám largiáris: et quia consciéntia remordénte tabéscimus, ne aut ignorántia nos tráxerit in errórem, aut præceps fórsitan volúntas impulerit justítiam declináre; hoc te póscimus, te rogámus, ut si quid offensiõnis in hac Sýnodi celebritáte contráximus, te miseránte, indulgéntiam sentiámus: ut in eo, quod solutúri sumus aggregátam Sýnodum, a cunctis primum absolvámur nostrórum néxibus delictórum; quáliter, et transgressóres vénia, et confiténtes tibi subsequátur remunerátiõ sempitérna. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Deinde benedicit solemniter omnibus, dicens:

Sit nomen Dómini benedíctum, etc.

Et dat indulgentiam. Quibus peractis Archidiaconus stans juxta Pontificem, dicit alta voce:

Recedámus cum pace.

Et respondent omnes:

In nómine Christi.

Tunc omnes pariter surgentes, Pontificem cappa indutum cum superpellicis ad domum reducunt. Si vero in primo die vel in secundo omnia negotia Synodi expediuntur; approbatis omnibus, et conclusione Synodi facta, Pontifex sedens cum mitra, ut supra, commendat se omnium orationibus, et leguntur nomina interesse debentium, admonentur per Pontificem congregati, et alia fiunt, prout supra sunt ordinata.